
Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 15 - 400m Freistil weiblich
Weltrekord: 03:54,18 - McIntosh, Summer (Canada) am 07.06.2025 in Victoria (CAN)
Europarekord: 03:59,15 - Pellegrini, Federica (Italy) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 04:02,14 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 27.07.2024 in Paris (FRA)
Bahnrekord Nordbad: 04:26,52 - Strohalm, Marie (SG Frankfurt) am 29.03.2025 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 07:08,00   2014: 06:08,00   2013: 05:43,00   2012: 05:25,00   2011: 05:18,00   2010: 05:16,50   2009: 05:12,00   2008: 05:08,50   2006 bis
2007: 05:01,00   offen: 05:01,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Olivia Lang 2015 Bad Homburger SC 05:54,69 292
  100m: 01:22,83 (01:22,83) | 200m: 02:53,72 (01:30,89) | 300m: 04:25,60 (01:31,88) | 400m: 05:54,69 (01:29,09)

2. Smilla Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 06:05,63 266
  100m: 01:25,47 (01:25,47) | 200m: 02:59,64 (01:34,17) | 300m: 04:35,10 (01:35,46) | 400m: 06:05,63 (01:30,53)

3. Jana Nagel 2015 Hofheimer SC 06:08,38 260
  100m: 01:27,30 (01:27,30) | 200m: 03:01,82 (01:34,52) | 300m: 04:38,16 (01:36,34) | 400m: 06:08,38 (01:30,22)

4. Zoe Wurmstein 2015 SG ACT/Baunatal 06:10,99 255
  100m: 01:28,00 (01:28,00) | 200m: 03:03,77 (01:35,77) | 300m: 04:39,38 (01:35,61) | 400m: 06:10,99 (01:31,61)

5. Ida Martha Borde 2015 TV Wetzlar 1847 06:19,99 237
  100m: 01:29,13 (01:29,13) | 200m: 03:07,52 (01:38,39) | 300m: 04:44,34 (01:36,82) | 400m: 06:19,99 (01:35,65)

6. Lea Roth 2015 SCW Eschborn 06:28,55 222
  100m: 01:30,05 (01:30,05) | 200m: 03:11,22 (01:41,17) | 300m: 04:53,11 (01:41,89) | 400m: 06:28,55 (01:35,44)

7. Linnea Bartels 2015 SG Wetterau 06:29,73 220
  100m: 01:29,68 (01:29,68) | 200m: 03:08,53 (01:38,85) | 300m: 04:50,54 (01:42,01) | 400m: 06:29,73 (01:39,19)

8. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 06:32,32 215
  100m: 01:30,44 (01:30,44) | 200m: 03:13,35 (01:42,91) | 300m: 04:55,17 (01:41,82) | 400m: 06:32,32 (01:37,15)

9. Louisa Falk 2015 SG Soden Kelkheim 06:39,51 204
  100m: 01:31,95 (01:31,95) | 200m: 03:14,65 (01:42,70) | 300m: 04:58,08 (01:43,43) | 400m: 06:39,51 (01:41,43)

10. Pauline Seban 2015 SFD Schwimmsport-Fulda 06:40,38 203
  100m: 01:29,91 (01:29,91) | 200m: 03:12,46 (01:42,55) | 300m: 04:55,91 (01:43,45) | 400m: 06:40,38 (01:44,47)

11. Annika Heil 2015 SFD Schwimmsport-Fulda 06:43,97 197
  100m: 01:32,37 (01:32,37) | 200m: 03:14,93 (01:42,56) | 300m: 05:00,07 (01:45,14) | 400m: 06:43,97 (01:43,90)

12. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 06:45,09 196
  100m: 01:33,39 (01:33,39) | 200m: 03:17,28 (01:43,89) | 300m: 05:02,41 (01:45,13) | 400m: 06:45,09 (01:42,68)

13. Sophia Louisa Weygandt 2015 SSV Raunheim 06:48,05 191
  100m: 01:35,75 (01:35,75) | 200m: 03:23,37 (01:47,62) | 300m: 05:07,01 (01:43,64) | 400m: 06:48,05 (01:41,04)

14. Klara Häbel 2015 SV Poseidon Limburg 06:49,52 189
  100m: 01:36,05 (01:36,05) | 200m: 03:23,61 (01:47,56) | 300m: 05:09,97 (01:46,36) | 400m: 06:49,52 (01:39,55)

15. Ella Karolina Stieler 2015 Hofheimer SC 06:55,51 181
  100m: 01:38,34 (01:38,34) | 200m: 03:23,87 (01:45,53) | 300m: 05:12,14 (01:48,27) | 400m: 06:55,51 (01:43,37)

16. Julia Häfner 2015 SV Gelnhausen 1924 07:00,79 175
  100m: 01:38,32 (01:38,32) | 200m: 03:26,84 (01:48,52) | 300m: 05:16,60 (01:49,76) | 400m: 07:00,79 (01:44,19)

17. Tilda Schmidtner 2015 TSG Darmstadt 07:07,89 166
  100m: 01:36,48 (01:36,48) | 200m: 03:27,51 (01:51,03) | 400m: 07:07,89 (03:40,38)
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Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 05:29,90 363
  100m: 01:20,35 (01:20,35) | 200m: 02:45,57 (01:25,22) | 300m: 04:10,68 (01:25,11) | 400m: 05:29,90 (01:19,22)

2. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 05:32,16 355
  100m: 01:20,87 (01:20,87) | 200m: 02:45,09 (01:24,22) | 300m: 04:10,94 (01:25,85) | 400m: 05:32,16 (01:21,22)

3. Maria Menge 2014 SC Oberursel 1958 05:33,98 350
  100m: 01:18,92 (01:18,92) | 200m: 02:43,97 (01:25,05) | 300m: 04:09,75 (01:25,78) | 400m: 05:33,98 (01:24,23)

4. Greta Antonia Bergmann 2014 SFD Schwimmsport-Fulda 05:55,46 290
  100m: 01:21,82 (01:21,82) | 200m: 02:54,31 (01:32,49) | 300m: 04:27,10 (01:32,79) | 400m: 05:55,46 (01:28,36)

5. Zoe Aliza Tibitanzl 2014 SC Oberursel 1958 06:05,21 267
  100m: 01:26,70 (01:26,70) | 200m: 03:01,53 (01:34,83) | 300m: 04:35,98 (01:34,45) | 400m: 06:05,21 (01:29,23)

6. Anna Anran Li 2014 Bad Homburger SC 06:09,56 258 EnM
  100m: 01:24,56 (01:24,56) | 200m: 02:59,04 (01:34,48) | 300m: 04:36,49 (01:37,45) | 400m: 06:09,56 (01:33,07)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Alicia Reispich 2013 SC Wasserfreunde Fulda 05:06,23 454
  100m: 01:13,32 (01:13,32) | 200m: 02:30,16 (01:16,84) | 300m: 03:49,61 (01:19,45) | 400m: 05:06,23 (01:16,62)

2. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 05:07,12 450
  100m: 01:14,25 (01:14,25) | 200m: 02:33,48 (01:19,23) | 300m: 03:53,81 (01:20,33) | 400m: 05:07,12 (01:13,31)

3. Laura Yiyi Tan 2013 Hofheimer SC 05:07,49 448
  100m: 01:14,01 (01:14,01) | 200m: 02:32,84 (01:18,83) | 300m: 03:52,18 (01:19,34) | 400m: 05:07,49 (01:15,31)

4. Finja Bartels 2013 SG Wetterau 05:11,57 431
  100m: 01:15,78 (01:15,78) | 200m: 02:35,89 (01:20,11) | 300m: 03:55,11 (01:19,22) | 400m: 05:11,57 (01:16,46)

5. Emma-Carlotta Hohmann 2013 SC Wasserfreunde Fulda 05:24,38 382
  100m: 01:16,37 (01:16,37) | 200m: 02:38,28 (01:21,91) | 300m: 04:02,49 (01:24,21) | 400m: 05:24,38 (01:21,89)

6. Liesbeth Höhne 2013 SG ACT/Baunatal 05:25,25 379
  100m: 01:17,84 (01:17,84) | 200m: 02:41,23 (01:23,39) | 300m: 04:05,77 (01:24,54) | 400m: 05:25,25 (01:19,48)

7. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 05:25,38 378
  100m: 01:18,34 (01:18,34) | 200m: 02:41,01 (01:22,67) | 300m: 04:05,22 (01:24,21) | 400m: 05:25,38 (01:20,16)

8. Simona Sutak 2013 Hofheimer SC 05:29,77 363
  100m: 01:17,91 (01:17,91) | 200m: 02:42,97 (01:25,06) | 300m: 04:07,32 (01:24,35) | 400m: 05:29,77 (01:22,45)

9. Noursham Al Hares 2013 SC Wasserfreunde Fulda 05:30,04 362
  100m: 01:16,71 (01:16,71) | 200m: 02:40,73 (01:24,02) | 300m: 04:06,45 (01:25,72) | 400m: 05:30,04 (01:23,59)

10. Luca Anna Zink 2013 VfL 1860 Marburg 05:35,47 345
  100m: 01:17,90 (01:17,90) | 200m: 02:44,14 (01:26,24) | 300m: 04:11,13 (01:26,99) | 400m: 05:35,47 (01:24,34)

11. Frida Schmiade 2013 Hofheimer SC 05:37,74 338
  100m: 01:20,31 (01:20,31) | 200m: 02:47,57 (01:27,26) | 300m: 04:15,39 (01:27,82) | 400m: 05:37,74 (01:22,35)

12. Laura Sophie Link 2013 TV Wetzlar 1847 05:38,22 337
  100m: 01:20,26 (01:20,26) | 200m: 02:46,38 (01:26,12) | 300m: 04:13,12 (01:26,74) | 400m: 05:38,22 (01:25,10)

13. Pelin Kiper 2013 SC Oberursel 1958 05:40,89 329
  100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:45,93 (01:27,36) | 300m: 04:14,82 (01:28,89) | 400m: 05:40,89 (01:26,07)

14. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 05:44,32 319 EnM
  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:49,05 (01:28,26) | 300m: 04:17,90 (01:28,85) | 400m: 05:44,32 (01:26,42)
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 04:41,70 583
  100m: 01:06,48 (01:06,48) | 200m: 02:17,94 (01:11,46) | 300m: 03:30,36 (01:12,42) | 400m: 04:41,70 (01:11,34)

2. Luna Marie Straßheim 2012 SG Frankfurt 04:48,09 545
  100m: 01:06,91 (01:06,91) | 200m: 02:20,32 (01:13,41) | 300m: 03:34,69 (01:14,37) | 400m: 04:48,09 (01:13,40)

3. Marlene Contzen 2012 Hofheimer SC 04:52,79 519
  100m: 01:09,04 (01:09,04) | 200m: 02:23,83 (01:14,79) | 300m: 03:39,55 (01:15,72) | 400m: 04:52,79 (01:13,24)

4. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 05:08,78 442
  100m: 01:14,06 (01:14,06) | 200m: 02:33,50 (01:19,44) | 300m: 03:52,73 (01:19,23) | 400m: 05:08,78 (01:16,05)

5. Lea Kliem 2012 Hofheimer SC 05:08,90 442
  100m: 01:12,37 (01:12,37) | 200m: 02:31,19 (01:18,82) | 300m: 03:51,47 (01:20,28) | 400m: 05:08,90 (01:17,43)

6. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 05:12,49 427
  100m: 01:14,51 (01:14,51) | 200m: 02:34,76 (01:20,25) | 300m: 03:55,72 (01:20,96) | 400m: 05:12,49 (01:16,77)

7. Lia Rüppel 2012 SG ACT/Baunatal 05:14,25 420
  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:34,56 (01:20,49) | 300m: 03:55,25 (01:20,69) | 400m: 05:14,25 (01:19,00)

8. Madlen Mihm 2012 SC Wasserfreunde Fulda 05:22,26 389
  100m: 01:15,65 (01:15,65) | 200m: 02:37,94 (01:22,29) | 300m: 04:01,77 (01:23,83) | 400m: 05:22,26 (01:20,49)

9. Emma Heitmann 2012 Hofheimer SC 05:26,81 373 EnM
  100m: 01:16,19 (01:16,19) | 200m: 02:39,56 (01:23,37) | 300m: 04:03,68 (01:24,12) | 400m: 05:26,81 (01:23,13)

10. Helena Lattek 2012 SG Soden Kelkheim 05:29,84 363 EnM
  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 02:39,61 (01:24,63) | 300m: 04:05,14 (01:25,53) | 400m: 05:29,84 (01:24,70)

11. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 05:34,67 347 EnM
  100m: 01:16,41 (01:16,41) | 200m: 02:40,80 (01:24,39) | 300m: 04:08,07 (01:27,27) | 400m: 05:34,67 (01:26,60)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 04:30,54 658
  100m: 01:05,30 (01:05,30) | 200m: 02:14,50 (01:09,20) | 300m: 03:24,18 (01:09,68) | 400m: 04:30,54 (01:06,36)

2. Martha Kutzer 2011 SG Frankfurt 04:54,87 508
  100m: 01:08,20 (01:08,20) | 200m: 02:24,23 (01:16,03) | 300m: 03:41,16 (01:16,93) | 400m: 04:54,87 (01:13,71)

3. Neele Ilkenhans 2011 SG Frankfurt 04:57,84 493
  100m: 01:06,83 (01:06,83) | 200m: 02:22,85 (01:16,02) | 300m: 03:39,54 (01:16,69) | 400m: 04:57,84 (01:18,30)

4. Theresa Vollrath 2011 SCW Eschborn 05:11,03 433
  100m: 01:09,06 (01:09,06) | 200m: 02:29,23 (01:20,17) | 300m: 03:51,54 (01:22,31) | 400m: 05:11,03 (01:19,49)

5. Charlotte Felizia Schulz 2011 SCW Eschborn 05:16,64 410
  100m: 01:12,58 (01:12,58) | 200m: 02:32,98 (01:20,40) | 300m: 03:57,10 (01:24,12) | 400m: 05:16,64 (01:19,54)

6. Johanna Debusmann 2011 Bad Homburger SC 05:18,63 403 EnM
  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:33,11 (01:20,59) | 300m: 03:56,27 (01:23,16) | 400m: 05:18,63 (01:22,36)

7. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 05:20,23 397 EnM
  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:35,46 (01:22,98) | 300m: 03:59,12 (01:23,66) | 400m: 05:20,23 (01:21,11)

8. Nina Ackermann 2011 TSG Darmstadt 05:24,48 381 EnM
  100m: 01:14,54 (01:14,54) | 200m: 02:37,57 (01:23,03) | 300m: 04:01,88 (01:24,31) | 400m: 05:24,48 (01:22,60)
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 04:42,66 577
  100m: 01:06,68 (01:06,68) | 200m: 02:18,70 (01:12,02) | 300m: 03:31,38 (01:12,68) | 400m: 04:42,66 (01:11,28)

2. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 04:59,81 483
  100m: 01:10,26 (01:10,26) | 200m: 02:27,60 (01:17,34) | 300m: 03:45,10 (01:17,50) | 400m: 04:59,81 (01:14,71)

3. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 05:00,13 482
  100m: 01:09,80 (01:09,80) | 200m: 02:27,49 (01:17,69) | 300m: 03:45,49 (01:18,00) | 400m: 05:00,13 (01:14,64)

4. Merle Carlotta Knapp 2010 VFS Rödermark 05:00,62 480
  100m: 01:10,77 (01:10,77) | 200m: 02:27,98 (01:17,21) | 300m: 03:45,38 (01:17,40) | 400m: 05:00,62 (01:15,24)

5. Cecilia Trinity Süngü 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:11,56 431
  100m: 01:12,03 (01:12,03) | 200m: 02:32,09 (01:20,06) | 300m: 03:52,20 (01:20,11) | 400m: 05:11,56 (01:19,36)

6. Tamina Kessel 2010 WSV Großkrotzenburg 05:17,15 408 EnM
  100m: 01:14,03 (01:14,03) | 200m: 02:34,02 (01:19,99) | 300m: 03:55,72 (01:21,70) | 400m: 05:17,15 (01:21,43)

7. Sori Landsiedel 2010 Bad Homburger SC 05:28,30 368 EnM
  100m: 01:13,74 (01:13,74) | 200m: 02:37,77 (01:24,03) | 300m: 04:03,72 (01:25,95) | 400m: 05:28,30 (01:24,58)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Giovanna Vieten 2009 DSW 1912 Darmstadt 04:37,59 609
  100m: 01:05,51 (01:05,51) | 200m: 02:15,39 (01:09,88) | 300m: 03:26,48 (01:11,09) | 400m: 04:37,59 (01:11,11)

2. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 04:58,64 489
  100m: 01:11,59 (01:11,59) | 200m: 02:27,27 (01:15,68) | 300m: 03:43,03 (01:15,76) | 400m: 04:58,64 (01:15,61)

3. Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911 05:14,21 420 EnM
  100m: 01:13,48 (01:13,48) | 200m: 02:32,64 (01:19,16) | 300m: 03:54,00 (01:21,36) | 400m: 05:14,21 (01:20,21)

4. Sofie Heilwagen 2009 Kasseler SV 05:18,98 401 EnM
  100m: 01:13,55 (01:13,55) | 200m: 02:34,58 (01:21,03) | 300m: 03:57,56 (01:22,98) | 400m: 05:18,98 (01:21,42)

5. Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg 05:30,98 359 EnM
  100m: 01:16,48 (01:16,48) | 200m: 02:42,45 (01:25,97) | 300m: 04:08,90 (01:26,45) | 400m: 05:30,98 (01:22,08)

nicht am Start
Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 04:43,45 572
  100m: 01:06,39 (01:06,39) | 200m: 02:18,02 (01:11,63) | 300m: 03:30,65 (01:12,63) | 400m: 04:43,45 (01:12,80)

2. Denisa Sindelarova 2008 TV Wetzlar 1847 04:50,55 531
  100m: 01:07,15 (01:07,15) | 200m: 02:21,05 (01:13,90) | 300m: 03:36,12 (01:15,07) | 400m: 04:50,55 (01:14,43)

3. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt 04:59,24 486
  100m: 01:10,51 (01:10,51) | 200m: 02:26,78 (01:16,27) | 300m: 03:43,38 (01:16,60) | 400m: 04:59,24 (01:15,86)

4. Marie Kaiser 2008 Kasseler SV 05:09,61 439 EnM
  100m: 01:13,08 (01:13,08) | 200m: 02:31,42 (01:18,34) | 300m: 03:51,06 (01:19,64) | 400m: 05:09,61 (01:18,55)

5. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 05:11,20 432 EnM
  100m: 01:13,83 (01:13,83) | 200m: 02:33,79 (01:19,96) | 300m: 03:54,84 (01:21,05) | 400m: 05:11,20 (01:16,36)
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noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Marit Johanna Holzmann 2008 Kasseler SV 05:11,70 430 EnM

  100m: 01:12,60 (01:12,60) | 200m: 02:31,29 (01:18,69) | 300m: 03:52,90 (01:21,61) | 400m: 05:11,70 (01:18,80)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Juniorenmeisterin 2025

Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 04:29,52 666
  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,47 (01:08,25) | 300m: 03:21,72 (01:10,25) | 400m: 04:29,52 (01:07,80)

2. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 04:38,68 602
  100m: 01:06,08 (01:06,08) | 200m: 02:16,63 (01:10,55) | 300m: 03:28,00 (01:11,37) | 400m: 04:38,68 (01:10,68)

3. Lilia-Marie Bensalah 2006 SC Wiesbaden 1911 04:41,13 586
  100m: 01:07,25 (01:07,25) | 200m: 02:19,27 (01:12,02) | 300m: 03:31,52 (01:12,25) | 400m: 04:41,13 (01:09,61)

4. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 04:48,07 545
  100m: 01:06,89 (01:06,89) | 200m: 02:19,55 (01:12,66) | 300m: 03:33,67 (01:14,12) | 400m: 04:48,07 (01:14,40)

5. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 05:02,19 472 EnM
  100m: 01:09,57 (01:09,57) | 200m: 02:25,95 (01:16,38) | 300m: 03:43,83 (01:17,88) | 400m: 05:02,19 (01:18,36)

6. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 05:07,19 449 EnM
  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:29,62 (01:19,17) | 300m: 03:48,65 (01:19,03) | 400m: 05:07,19 (01:18,54)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Meisterin 2025

Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 04:29,52 666
  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,47 (01:08,25) | 300m: 03:21,72 (01:10,25) | 400m: 04:29,52 (01:07,80)

2. Julia Franziska Kaul 2011 SG Frankfurt 04:30,54 658
  100m: 01:05,30 (01:05,30) | 200m: 02:14,50 (01:09,20) | 300m: 03:24,18 (01:09,68) | 400m: 04:30,54 (01:06,36)

3. Yvonne Prehn 2005 SC Wiesbaden 1911 04:32,10 647
  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:14,03 (01:09,08) | 300m: 03:23,15 (01:09,12) | 400m: 04:32,10 (01:08,95)

4. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 04:34,34 631
  100m: 01:04,75 (01:04,75) | 200m: 02:14,06 (01:09,31) | 300m: 03:24,50 (01:10,44) | 400m: 04:34,34 (01:09,84)

5. Giovanna Vieten 2009 DSW 1912 Darmstadt 04:37,59 609
  100m: 01:05,51 (01:05,51) | 200m: 02:15,39 (01:09,88) | 300m: 03:26,48 (01:11,09) | 400m: 04:37,59 (01:11,11)

6. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach 04:38,68 602
  100m: 01:06,08 (01:06,08) | 200m: 02:16,63 (01:10,55) | 300m: 03:28,00 (01:11,37) | 400m: 04:38,68 (01:10,68)

7. Lilia-Marie Bensalah 2006 SC Wiesbaden 1911 04:41,13 586
  100m: 01:07,25 (01:07,25) | 200m: 02:19,27 (01:12,02) | 300m: 03:31,52 (01:12,25) | 400m: 04:41,13 (01:09,61)

8. Amelie Rühl 2012 SG Frankfurt 04:41,70 583
  100m: 01:06,48 (01:06,48) | 200m: 02:17,94 (01:11,46) | 300m: 03:30,36 (01:12,42) | 400m: 04:41,70 (01:11,34)

9. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 04:42,66 577
  100m: 01:06,68 (01:06,68) | 200m: 02:18,70 (01:12,02) | 300m: 03:31,38 (01:12,68) | 400m: 04:42,66 (01:11,28)

10. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 04:43,45 572
  100m: 01:06,39 (01:06,39) | 200m: 02:18,02 (01:11,63) | 300m: 03:30,65 (01:12,63) | 400m: 04:43,45 (01:12,80)

11. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 04:48,07 545
  100m: 01:06,89 (01:06,89) | 200m: 02:19,55 (01:12,66) | 300m: 03:33,67 (01:14,12) | 400m: 04:48,07 (01:14,40)

12. Luna Marie Straßheim 2012 SG Frankfurt 04:48,09 545
  100m: 01:06,91 (01:06,91) | 200m: 02:20,32 (01:13,41) | 300m: 03:34,69 (01:14,37) | 400m: 04:48,09 (01:13,40)
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13. Denisa Sindelarova 2008 TV Wetzlar 1847 04:50,55 531

  100m: 01:07,15 (01:07,15) | 200m: 02:21,05 (01:13,90) | 300m: 03:36,12 (01:15,07) | 400m: 04:50,55 (01:14,43)
14. Marlene Contzen 2012 Hofheimer SC 04:52,79 519

  100m: 01:09,04 (01:09,04) | 200m: 02:23,83 (01:14,79) | 300m: 03:39,55 (01:15,72) | 400m: 04:52,79 (01:13,24)
15. Martha Kutzer 2011 SG Frankfurt 04:54,87 508

  100m: 01:08,20 (01:08,20) | 200m: 02:24,23 (01:16,03) | 300m: 03:41,16 (01:16,93) | 400m: 04:54,87 (01:13,71)
16. Neele Ilkenhans 2011 SG Frankfurt 04:57,84 493

  100m: 01:06,83 (01:06,83) | 200m: 02:22,85 (01:16,02) | 300m: 03:39,54 (01:16,69) | 400m: 04:57,84 (01:18,30)
17. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 04:58,64 489

  100m: 01:11,59 (01:11,59) | 200m: 02:27,27 (01:15,68) | 300m: 03:43,03 (01:15,76) | 400m: 04:58,64 (01:15,61)
18. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt 04:59,24 486

  100m: 01:10,51 (01:10,51) | 200m: 02:26,78 (01:16,27) | 300m: 03:43,38 (01:16,60) | 400m: 04:59,24 (01:15,86)
19. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 04:59,81 483

  100m: 01:10,26 (01:10,26) | 200m: 02:27,60 (01:17,34) | 300m: 03:45,10 (01:17,50) | 400m: 04:59,81 (01:14,71)
20. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 05:00,13 482

  100m: 01:09,80 (01:09,80) | 200m: 02:27,49 (01:17,69) | 300m: 03:45,49 (01:18,00) | 400m: 05:00,13 (01:14,64)
21. Merle Carlotta Knapp 2010 VFS Rödermark 05:00,62 480

  100m: 01:10,77 (01:10,77) | 200m: 02:27,98 (01:17,21) | 300m: 03:45,38 (01:17,40) | 400m: 05:00,62 (01:15,24)
22. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 05:02,19 472 EnM

  100m: 01:09,57 (01:09,57) | 200m: 02:25,95 (01:16,38) | 300m: 03:43,83 (01:17,88) | 400m: 05:02,19 (01:18,36)
23. Alicia Reispich 2013 SC Wasserfreunde Fulda 05:06,23 454

  100m: 01:13,32 (01:13,32) | 200m: 02:30,16 (01:16,84) | 300m: 03:49,61 (01:19,45) | 400m: 05:06,23 (01:16,62)
24. Miia Bartash 2013 DSW 1912 Darmstadt 05:07,12 450

  100m: 01:14,25 (01:14,25) | 200m: 02:33,48 (01:19,23) | 300m: 03:53,81 (01:20,33) | 400m: 05:07,12 (01:13,31)
25. Luise Mans 2006 WSV Großkrotzenburg 05:07,19 449 EnM

  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:29,62 (01:19,17) | 300m: 03:48,65 (01:19,03) | 400m: 05:07,19 (01:18,54)
26. Laura Yiyi Tan 2013 Hofheimer SC 05:07,49 448

  100m: 01:14,01 (01:14,01) | 200m: 02:32,84 (01:18,83) | 300m: 03:52,18 (01:19,34) | 400m: 05:07,49 (01:15,31)
27. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 05:08,78 442

  100m: 01:14,06 (01:14,06) | 200m: 02:33,50 (01:19,44) | 300m: 03:52,73 (01:19,23) | 400m: 05:08,78 (01:16,05)
28. Lea Kliem 2012 Hofheimer SC 05:08,90 442

  100m: 01:12,37 (01:12,37) | 200m: 02:31,19 (01:18,82) | 300m: 03:51,47 (01:20,28) | 400m: 05:08,90 (01:17,43)
29. Marie Kaiser 2008 Kasseler SV 05:09,61 439 EnM

  100m: 01:13,08 (01:13,08) | 200m: 02:31,42 (01:18,34) | 300m: 03:51,06 (01:19,64) | 400m: 05:09,61 (01:18,55)
30. Theresa Vollrath 2011 SCW Eschborn 05:11,03 433

  100m: 01:09,06 (01:09,06) | 200m: 02:29,23 (01:20,17) | 300m: 03:51,54 (01:22,31) | 400m: 05:11,03 (01:19,49)
31. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 05:11,20 432 EnM

  100m: 01:13,83 (01:13,83) | 200m: 02:33,79 (01:19,96) | 300m: 03:54,84 (01:21,05) | 400m: 05:11,20 (01:16,36)
32. Cecilia Trinity Süngü 2010 DSW 1912 Darmstadt 05:11,56 431

  100m: 01:12,03 (01:12,03) | 200m: 02:32,09 (01:20,06) | 300m: 03:52,20 (01:20,11) | 400m: 05:11,56 (01:19,36)
33. Finja Bartels 2013 SG Wetterau 05:11,57 431

  100m: 01:15,78 (01:15,78) | 200m: 02:35,89 (01:20,11) | 300m: 03:55,11 (01:19,22) | 400m: 05:11,57 (01:16,46)
34. Marit Johanna Holzmann 2008 Kasseler SV 05:11,70 430 EnM

  100m: 01:12,60 (01:12,60) | 200m: 02:31,29 (01:18,69) | 300m: 03:52,90 (01:21,61) | 400m: 05:11,70 (01:18,80)
35. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 05:12,49 427

  100m: 01:14,51 (01:14,51) | 200m: 02:34,76 (01:20,25) | 300m: 03:55,72 (01:20,96) | 400m: 05:12,49 (01:16,77)
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36. Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911 05:14,21 420 EnM

  100m: 01:13,48 (01:13,48) | 200m: 02:32,64 (01:19,16) | 300m: 03:54,00 (01:21,36) | 400m: 05:14,21 (01:20,21)
37. Lia Rüppel 2012 SG ACT/Baunatal 05:14,25 420

  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:34,56 (01:20,49) | 300m: 03:55,25 (01:20,69) | 400m: 05:14,25 (01:19,00)
38. Charlotte Felizia Schulz 2011 SCW Eschborn 05:16,64 410

  100m: 01:12,58 (01:12,58) | 200m: 02:32,98 (01:20,40) | 300m: 03:57,10 (01:24,12) | 400m: 05:16,64 (01:19,54)
39. Tamina Kessel 2010 WSV Großkrotzenburg 05:17,15 408 EnM

  100m: 01:14,03 (01:14,03) | 200m: 02:34,02 (01:19,99) | 300m: 03:55,72 (01:21,70) | 400m: 05:17,15 (01:21,43)
40. Luisa Meier-Noorden 2005 Erster Offenbacher SC 05:18,23 404 EnM

  100m: 01:11,57 (01:11,57) | 200m: 02:33,02 (01:21,45) | 300m: 03:55,93 (01:22,91) | 400m: 05:18,23 (01:22,30)
41. Johanna Debusmann 2011 Bad Homburger SC 05:18,63 403 EnM

  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:33,11 (01:20,59) | 300m: 03:56,27 (01:23,16) | 400m: 05:18,63 (01:22,36)
42. Sofie Heilwagen 2009 Kasseler SV 05:18,98 401 EnM

  100m: 01:13,55 (01:13,55) | 200m: 02:34,58 (01:21,03) | 300m: 03:57,56 (01:22,98) | 400m: 05:18,98 (01:21,42)
43. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 05:20,23 397 EnM

  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:35,46 (01:22,98) | 300m: 03:59,12 (01:23,66) | 400m: 05:20,23 (01:21,11)
44. Madlen Mihm 2012 SC Wasserfreunde Fulda 05:22,26 389

  100m: 01:15,65 (01:15,65) | 200m: 02:37,94 (01:22,29) | 300m: 04:01,77 (01:23,83) | 400m: 05:22,26 (01:20,49)
45. Emma-Carlotta Hohmann 2013 SC Wasserfreunde Fulda 05:24,38 382

  100m: 01:16,37 (01:16,37) | 200m: 02:38,28 (01:21,91) | 300m: 04:02,49 (01:24,21) | 400m: 05:24,38 (01:21,89)
46. Nina Ackermann 2011 TSG Darmstadt 05:24,48 381 EnM

  100m: 01:14,54 (01:14,54) | 200m: 02:37,57 (01:23,03) | 300m: 04:01,88 (01:24,31) | 400m: 05:24,48 (01:22,60)
47. Liesbeth Höhne 2013 SG ACT/Baunatal 05:25,25 379

  100m: 01:17,84 (01:17,84) | 200m: 02:41,23 (01:23,39) | 300m: 04:05,77 (01:24,54) | 400m: 05:25,25 (01:19,48)
48. Lisa Schwartmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 05:25,38 378

  100m: 01:18,34 (01:18,34) | 200m: 02:41,01 (01:22,67) | 300m: 04:05,22 (01:24,21) | 400m: 05:25,38 (01:20,16)
49. Emma Heitmann 2012 Hofheimer SC 05:26,81 373 EnM

  100m: 01:16,19 (01:16,19) | 200m: 02:39,56 (01:23,37) | 300m: 04:03,68 (01:24,12) | 400m: 05:26,81 (01:23,13)
50. Sori Landsiedel 2010 Bad Homburger SC 05:28,30 368 EnM

  100m: 01:13,74 (01:13,74) | 200m: 02:37,77 (01:24,03) | 300m: 04:03,72 (01:25,95) | 400m: 05:28,30 (01:24,58)
51. Simona Sutak 2013 Hofheimer SC 05:29,77 363

  100m: 01:17,91 (01:17,91) | 200m: 02:42,97 (01:25,06) | 300m: 04:07,32 (01:24,35) | 400m: 05:29,77 (01:22,45)
52. Helena Lattek 2012 SG Soden Kelkheim 05:29,84 363 EnM

  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 02:39,61 (01:24,63) | 300m: 04:05,14 (01:25,53) | 400m: 05:29,84 (01:24,70)
53. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 05:29,90 363

  100m: 01:20,35 (01:20,35) | 200m: 02:45,57 (01:25,22) | 300m: 04:10,68 (01:25,11) | 400m: 05:29,90 (01:19,22)
54. Noursham Al Hares 2013 SC Wasserfreunde Fulda 05:30,04 362

  100m: 01:16,71 (01:16,71) | 200m: 02:40,73 (01:24,02) | 300m: 04:06,45 (01:25,72) | 400m: 05:30,04 (01:23,59)
55. Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg 05:30,98 359 EnM

  100m: 01:16,48 (01:16,48) | 200m: 02:42,45 (01:25,97) | 300m: 04:08,90 (01:26,45) | 400m: 05:30,98 (01:22,08)
56. Lina Klingebiel 2014 SV Neptun Rotenburg 05:32,16 355

  100m: 01:20,87 (01:20,87) | 200m: 02:45,09 (01:24,22) | 300m: 04:10,94 (01:25,85) | 400m: 05:32,16 (01:21,22)
57. Maria Menge 2014 SC Oberursel 1958 05:33,98 350

  100m: 01:18,92 (01:18,92) | 200m: 02:43,97 (01:25,05) | 300m: 04:09,75 (01:25,78) | 400m: 05:33,98 (01:24,23)
58. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 05:34,67 347 EnM

  100m: 01:16,41 (01:16,41) | 200m: 02:40,80 (01:24,39) | 300m: 04:08,07 (01:27,27) | 400m: 05:34,67 (01:26,60)
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59. Luca Anna Zink 2013 VfL 1860 Marburg 05:35,47 345

  100m: 01:17,90 (01:17,90) | 200m: 02:44,14 (01:26,24) | 300m: 04:11,13 (01:26,99) | 400m: 05:35,47 (01:24,34)
60. Frida Schmiade 2013 Hofheimer SC 05:37,74 338

  100m: 01:20,31 (01:20,31) | 200m: 02:47,57 (01:27,26) | 300m: 04:15,39 (01:27,82) | 400m: 05:37,74 (01:22,35)
61. Laura Sophie Link 2013 TV Wetzlar 1847 05:38,22 337

  100m: 01:20,26 (01:20,26) | 200m: 02:46,38 (01:26,12) | 300m: 04:13,12 (01:26,74) | 400m: 05:38,22 (01:25,10)
62. Pelin Kiper 2013 SC Oberursel 1958 05:40,89 329

  100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:45,93 (01:27,36) | 300m: 04:14,82 (01:28,89) | 400m: 05:40,89 (01:26,07)
63. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 05:44,32 319 EnM

  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:49,05 (01:28,26) | 300m: 04:17,90 (01:28,85) | 400m: 05:44,32 (01:26,42)
64. Olivia Lang 2015 Bad Homburger SC 05:54,69 292

  100m: 01:22,83 (01:22,83) | 200m: 02:53,72 (01:30,89) | 300m: 04:25,60 (01:31,88) | 400m: 05:54,69 (01:29,09)
65. Greta Antonia Bergmann 2014 SFD Schwimmsport-Fulda 05:55,46 290

  100m: 01:21,82 (01:21,82) | 200m: 02:54,31 (01:32,49) | 300m: 04:27,10 (01:32,79) | 400m: 05:55,46 (01:28,36)
66. Zoe Aliza Tibitanzl 2014 SC Oberursel 1958 06:05,21 267

  100m: 01:26,70 (01:26,70) | 200m: 03:01,53 (01:34,83) | 300m: 04:35,98 (01:34,45) | 400m: 06:05,21 (01:29,23)
67. Smilla Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 06:05,63 266

  100m: 01:25,47 (01:25,47) | 200m: 02:59,64 (01:34,17) | 300m: 04:35,10 (01:35,46) | 400m: 06:05,63 (01:30,53)
68. Jana Nagel 2015 Hofheimer SC 06:08,38 260

  100m: 01:27,30 (01:27,30) | 200m: 03:01,82 (01:34,52) | 300m: 04:38,16 (01:36,34) | 400m: 06:08,38 (01:30,22)
69. Anna Anran Li 2014 Bad Homburger SC 06:09,56 258 EnM

  100m: 01:24,56 (01:24,56) | 200m: 02:59,04 (01:34,48) | 300m: 04:36,49 (01:37,45) | 400m: 06:09,56 (01:33,07)
70. Zoe Wurmstein 2015 SG ACT/Baunatal 06:10,99 255

  100m: 01:28,00 (01:28,00) | 200m: 03:03,77 (01:35,77) | 300m: 04:39,38 (01:35,61) | 400m: 06:10,99 (01:31,61)
71. Ida Martha Borde 2015 TV Wetzlar 1847 06:19,99 237

  100m: 01:29,13 (01:29,13) | 200m: 03:07,52 (01:38,39) | 300m: 04:44,34 (01:36,82) | 400m: 06:19,99 (01:35,65)
72. Lea Roth 2015 SCW Eschborn 06:28,55 222

  100m: 01:30,05 (01:30,05) | 200m: 03:11,22 (01:41,17) | 300m: 04:53,11 (01:41,89) | 400m: 06:28,55 (01:35,44)
73. Linnea Bartels 2015 SG Wetterau 06:29,73 220

  100m: 01:29,68 (01:29,68) | 200m: 03:08,53 (01:38,85) | 300m: 04:50,54 (01:42,01) | 400m: 06:29,73 (01:39,19)
74. Anna Stamm 2015 DSW 1912 Darmstadt 06:32,32 215

  100m: 01:30,44 (01:30,44) | 200m: 03:13,35 (01:42,91) | 300m: 04:55,17 (01:41,82) | 400m: 06:32,32 (01:37,15)
75. Louisa Falk 2015 SG Soden Kelkheim 06:39,51 204

  100m: 01:31,95 (01:31,95) | 200m: 03:14,65 (01:42,70) | 300m: 04:58,08 (01:43,43) | 400m: 06:39,51 (01:41,43)
76. Pauline Seban 2015 SFD Schwimmsport-Fulda 06:40,38 203

  100m: 01:29,91 (01:29,91) | 200m: 03:12,46 (01:42,55) | 300m: 04:55,91 (01:43,45) | 400m: 06:40,38 (01:44,47)
77. Annika Heil 2015 SFD Schwimmsport-Fulda 06:43,97 197

  100m: 01:32,37 (01:32,37) | 200m: 03:14,93 (01:42,56) | 300m: 05:00,07 (01:45,14) | 400m: 06:43,97 (01:43,90)
78. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 06:45,09 196

  100m: 01:33,39 (01:33,39) | 200m: 03:17,28 (01:43,89) | 300m: 05:02,41 (01:45,13) | 400m: 06:45,09 (01:42,68)
79. Sophia Louisa Weygandt 2015 SSV Raunheim 06:48,05 191

  100m: 01:35,75 (01:35,75) | 200m: 03:23,37 (01:47,62) | 300m: 05:07,01 (01:43,64) | 400m: 06:48,05 (01:41,04)
80. Klara Häbel 2015 SV Poseidon Limburg 06:49,52 189

  100m: 01:36,05 (01:36,05) | 200m: 03:23,61 (01:47,56) | 300m: 05:09,97 (01:46,36) | 400m: 06:49,52 (01:39,55)
81. Ella Karolina Stieler 2015 Hofheimer SC 06:55,51 181

  100m: 01:38,34 (01:38,34) | 200m: 03:23,87 (01:45,53) | 300m: 05:12,14 (01:48,27) | 400m: 06:55,51 (01:43,37)
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82. Julia Häfner 2015 SV Gelnhausen 1924 07:00,79 175

  100m: 01:38,32 (01:38,32) | 200m: 03:26,84 (01:48,52) | 300m: 05:16,60 (01:49,76) | 400m: 07:00,79 (01:44,19)
83. Tilda Schmidtner 2015 TSG Darmstadt 07:07,89 166

  100m: 01:36,48 (01:36,48) | 200m: 03:27,51 (01:51,03) | 400m: 07:07,89 (03:40,38)


